
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE RCG N° 120/2026 DEL 20/02/2026

N° DetSet 11/2026 del 20/02/2026

Responsabile Settore: ANGELA DE ROSA

Istruttore proponente: GIULIA BOCCIA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PEREQUATIVE UR1 E UR2 ANNO 2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 120/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00188-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/02/2026 al 11/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

ll Funzionario con incarico di EQ di Responsabile del Servizio Economico e Finanziario

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 5 del 16/02/2026, di nomina della scrivente quale titolare

dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  relativa  al  Servizio  Economico  e  Finanziario,  con

attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti

delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

DATO ATTO che con le deliberazioni di C.C. n. 35 e 36 del 30.12.2025 sono stati approvati il

Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2026-2028  e  il  Bilancio  di  previsione  per  le

annualità 2026-2028;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16febbraio 2026 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2026-2028, nel

quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.04 del 19 gennaio 2026 con la quale si è

proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per il periodo 2026-2028;

DATO ATTO  con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile nonché

l’Istruttore dichiarano espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione,

non ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente in materia e

alla  sottosezione  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”  del  Piano  Integrato  di  Attività  ed

Organizzazione (PIAO) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 16.02.2026;

VISTA la deliberazione ARERA 3 agosto 2023, n. 386/2023/R/Rif la quale stabilisce “allo scopo

disensibilizzare e responsabilizzare i cittadini rispetto alla gestione dei rifiuti dispersi in mare",

condecorrenza  1°  gennaio  2024,  un  meccanismo  perequativo  per  la  gestione  dei  rifiuti

accidentalmente pescatie dei rifiuti volontariamente raccolti basato sull'introduzione di una nuova

componente perequativaunitaria, da applicare a tutte le utenze del servizio di gestione dei rifiuti

urbani in aggiunta al corrispettivodovuto per la Tari; tale componente è inizialmente fissata in

misura pari a 0,10 euro/utenza e potrà essereaggiornata con cadenza annuale dalla stessa Autorità;

CONSIDERATO altrestì che la medesima delibera 386/2023/R/Rif prevede anche l'istituzione di

un  conto  perequativo  dedicato  alla  copertura  delle  agevolazioni  riconosciute  per  eventi

eccezionali  ecalamitosi,  con  l'introduzione  di  apposita  componente  perequativa  unitaria,

inizialmente postaa 1,50 euro/utenza;

RITENUTO altresì di accertare l'importo delle Componenti Perequative rispettivamente UR1a

pari ad Euro 392,20 e UR2a pari ad Euro 5.883,00 sul capitolo di entrata 1157 del bilancio di

previsione 2026;

CONSIDERATO cheil conteggio del numero di Utenze successivamente è risultato pari ad un

totale di 3.922, di cui n. 3319 utenze domestiche e n. 603 utenze non domestiche;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

DATO  ATTO  CHE l’obbligo  dichiarativo  relativo  ai  dati  delle  Componenti  Perequative

attraverso il portale della CSEA, per l’anno 2025 è stato assolto;

VISTIgli avvisi Pago Pa, con cui la Cassa per i servizi energetici e ambientali(CSEA) chiede il

riversamento delle quote perequative, rispettivamente a UR1 pari ad Euro 392,20 ed a UR2 pari

ad Euro 5.883,00; 

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  DURC (online)  prot.  INAIL 52211281,  con  scadenza

28/04/2026  dimostrativa  dell’avvenuto  versamento  dei  contributi  previdenziali  ed  assistenziali

dovuti per legge relativi al periodo in oggetto;

VISTI gli art. n. 182, 183, 184 del Dlgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza
dei Responsabili di Settore o di Servizio;

RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.lgs. 267/2000;

VISTI:
L’art.  109, co.  2 del  D.lgs.  n.  267/2000 che assegna negli  Enti  locali  privi  di  personale avente
qualifica  dirigenziale,  i  relativi  compiti  gestionali  ai  responsabili  di  ufficio  o  di  servizio.
Il D.lgs. 50/2016.

La legge 241/1990 e s.m.i.

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DETERMINA

 Di  impegnare  e  liquidare  alla  Cassa  per  i  servizi  energetici  e  ambientali

(CSEA)C.F.80198650584, con sedealla Piazza augusto imperatore 32 (Roma), le somme di

Euro 392,20 relativamente alla componente UR1 e di Euro 5.883,00 relativamente alla

componente  UR2,riferite  all’annualità  2025,  attraverso  il  pagamento  dei  due  avvisi

PagoPa; 

 Di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  sul  Cap.  1157  del  Bilancio  di  previsione

finanziario anno 2026;

 Di  indicare  gli  uffici  preposti  affinché  provvedano  agli  adempimenti  conseguenti  alla

presente determinazione, mediamente l’emissione di mandato di pagamento;

 Di dare atto che che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta generale presso

l’Ufficio Segreteria;

 Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel

rispetto degli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

e su amministrazione trasparente, sezione provvedimenti dirigenti;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.

147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Giulia Boccia

Il Funzionario con incarico di EQ

di Responsabile del Servizio Economico e Finanziario

Dott.ssa Angela de Rosa

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_52211281 Data richiesta 29/12/2025 Scadenza validità 28/04/2026

Denominazione/ragione sociale CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI AMBIENTALI

Codice fiscale 80198650584

Sede legale VIA BARBERINI, 11 00187 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

DESTINATARIO AVVISO Cod. Fiscale 01254261215Cod. Fiscale 80198650584  (Codice Ente)ENTE

 Comune di Striano

https://csea.soluzionipa.it/portal/servizi/pagamenti

CSEA - CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI E AMBIENTALI

Email pagamenti@csea.it

Per informazioni:

Versamento dichiarazione UR2 anno 2025 ANNUALE Gennaio/Dicembre

AVVISO DI PAGAMENTO

Euro entro il 15/03/2026
Puoi pagare con una unica rata.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe subire
variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di mora,
sanzioni o interessi, ecc. Un operatore, il sito o l’app che userai ti
potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

5.883,00

PAGA SUL TERRITORIO

PAGA SUL SITO O CON LE APP
del tuo Ente Creditore, della tua Banca, o degli altri canali
di pagamento. Potrai pagare con carte, conto corrente,
CBILL.

in Banca, in Ricevitoria, dal Tabaccaio,
al Bancomat, al Supermercato.
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

QUANTO E QUANDO PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.itDOVE PAGARE?

BANCHE E ALTRI CANALI 15/03/2026entro ilRATA UNICA

Destinatario Comune di Striano

Ente Creditore CSEA - CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI E
AMBIENTALI

Euro 5.883,00

Oggetto del pagamento Versamento dichiarazione UR2 anno 2025
ANNUALE Gennaio/Dicembre

3017 2602 3478 9816 16 801986505842F062
Codice CBILL Cod. Fiscale Ente CreditoreCodice Avviso

Qui accanto trovi il codice QR e il
codice interbancario CBILL per pagare
attraverso il circuito bancario e gli altri
canali di pagamento abilitati.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

DESTINATARIO AVVISO Cod. Fiscale 01254261215Cod. Fiscale 80198650584  (Codice Ente)ENTE

 Comune di Striano

https://csea.soluzionipa.it/portal/servizi/pagamenti

CSEA - CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI E AMBIENTALI

Email pagamenti@csea.it

Per informazioni:

Versamento dichiarazione UR1 anno 2025 ANNUALE Gennaio/Dicembre

AVVISO DI PAGAMENTO

Euro entro il 15/03/2026
Puoi pagare con una unica rata.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe subire
variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di mora,
sanzioni o interessi, ecc. Un operatore, il sito o l’app che userai ti
potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

392,20

PAGA SUL TERRITORIO

PAGA SUL SITO O CON LE APP
del tuo Ente Creditore, della tua Banca, o degli altri canali
di pagamento. Potrai pagare con carte, conto corrente,
CBILL.

in Banca, in Ricevitoria, dal Tabaccaio,
al Bancomat, al Supermercato.
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

QUANTO E QUANDO PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.itDOVE PAGARE?

BANCHE E ALTRI CANALI 15/03/2026entro ilRATA UNICA

Destinatario Comune di Striano

Ente Creditore CSEA - CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI E
AMBIENTALI

Euro 392,20

Oggetto del pagamento Versamento dichiarazione UR1 anno 2025
ANNUALE Gennaio/Dicembre

3017 2602 3289 7545 16 801986505842F062
Codice CBILL Cod. Fiscale Ente CreditoreCodice Avviso

Qui accanto trovi il codice QR e il
codice interbancario CBILL per pagare
attraverso il circuito bancario e gli altri
canali di pagamento abilitati.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 11/2026 del 20/02/2026, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE SOMME PEREQUATIVE UR1 E UR2 ANNO 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Cassa per i 
servizi 
energetici e 
ambientali 
CSEA

imp e liquid elementi 
perequativi tari 2025 
UR1 E UR2

€ 6.275,20 09 03 01 1157 1460 2025

Totale Importo:      € 6.275,20

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 00120/2026 del 20/02/2026

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 11/2026 del 20/02/2026, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE SOMME PEREQUATIVE UR1 E UR2 ANNO 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Cassa per i servizi
energetici e 
ambientali CSEA

imp e liquid elementi 
perequativi tari 2025 -
UR1 E UR2

€ 6.275,20 09 03 01 1157 1460 2025 . 2026

Totale Importo:      € 6.275,20

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	All Pages
	Page 1


		2026-02-24T15:53:59+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2026-02-20T13:37:48+0100
	ANGELA DE ROSA


		2026-02-20T13:53:50+0100
	ANGELA DE ROSA


		2026-02-20T13:53:51+0100
	ANGELA DE ROSA




